
ZARZĄDZENIE NR  Or.0050.52.2016 
WÓJTA GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 09.05.2016 r. 
 

w sprawie: powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

 

Na podstawie art. 19 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu 
kryzysowym (Dz. U. z 2016r., poz. 266) zarządzam co następuje: 
 

§ 1 

Powołuję Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego (zwany dalej Zespołem) w składzie: 
1. Przewodniczący Zespołu – Wójt Gminy Dąbrówno, 
2. Zastępca Przewodniczącego – Inspektor ds. Informatyki, Zarządzania Kryzysowego 

i Spraw Wojskowych, 
3. Członkowie Zespołu: 

− Sekretarz Gminy, 
− Skarbnik Gminy, 
− Kierownik Posterunku Policji w Dąbrównie, 
− Komendant Gminny Związku Ochotniczej Straży Pożarnej, 
− Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 
Przewodniczący Zespołu stosownie do zaistniałej sytuacji, może doraźnie włączyć do pracy 
w Zespole osoby niebędące członkami Zespołu spośród osób zatrudnionych w Urzędzie 
Gminy, gminnych jednostkach organizacyjnych lub jednostkach pomocniczych. 
 

§ 2 

Ustalam zasadnicze zadania dla powołanego Gminnego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego: 

− Ocena występujących i potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na 
bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń; 

− Przygotowywanie propozycji działań i przedstawianie Wójtowi wniosków 
dotyczących wykonania, zmiany lub zaniechania działań ujętych w gminnym 
planie zarządzenia kryzysowego; 

− Przekazywanie do wiadomości publicznej informacji związanych 
z zagrożeniami; 

− Opiniowanie gminnego planu zarządzania kryzysowego; 
− Zapewnienie Wójtowi możliwości podjęcia decyzji oraz doprowadzenie jej w jak 

najkrótszym czasie do wykonawców; 
− Przygotowanie i zapewnienie działania systemu wykrywania i alarmowania oraz 

systemu wczesnego ostrzegania ludności; 
−  Organizowanie i prowadzenie szkolenia z zakresu wykrywania i alarmowania 

oraz systemu wczesnego ostrzegania ludności; 
− Organizowanie i prowadzenie szkolenia z zakresu wykrywania i alarmowania; 



− Zapewnienie stałej wymiany informacji z instytucjami szczebla wojewódzkiego, 
powiatowego i sąsiednich gmin; 

− Stałe i wszechstronne analizowanie zmieniających się sytuacji; 
− Współpraca z podmiotami realizującymi monitoring środowiska; 
− Współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze 

i humanitarne; 
− Realizacja zadań stałego dyżuru na potrzeby podwyższania gotowości obronnej 

państwa; 
− Zapewnienie opieki pomocy społecznej osobom poszkodowanym w wyniku 

sytuacji kryzysowej; 
− Zabezpieczenie funkcjonowania gminy w sytuacjach kryzysowych pod 

względem: 
o Zaopatrzenia w żywność, energię elektryczną, gaz, wodę; 
o Zapewnienia komunikacji publicznej i utrzymania dróg, 
o Zapewnienia łączności w czasie prowadzenia działań 

− Sprawdzanie wiarygodności otrzymywanych danych oraz terminowe składanie 
meldunków. 

 

§ 3 

1. Zespół działa na podstawie rocznego planu pracy zatwierdzonego przez Wójta. 

2. Zespół zbiera się planowo raz na kwartał lub doraźnie na polecenie przewodniczącego. 

§ 4 

1. Miejscem pracy Zespołu jest pomieszczenie nr 14 (sala konferencyjna) w budynku 
Gminy. 

2. Przewodniczący może zarządzić posiedzenie Zespołu w innym miejscu niż określone § 
4 ust. 1. 

§ 5 

Obsługę kancelaryjno – biurową i techniczną Zespołu zapewnia Inspektor ds. Informatyki, 
Zarządzania Kryzysowego i Spraw Wojskowych. 
 

§ 6 

Traci moc Zarządzenie Nr Or.0050.19.2012 Wójta Gminy Dąbrówno z dnia 2 kwietnia 2012r. 
w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Dąbrównie. 
 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

  


